
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ  

           от   09.12.2022           № 270/51 
  

О внесении изменений и 

дополнений в Устав городского 

округа Фрязино Московской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области, 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

  
 1. Внести изменения и дополнения в Устав городского округа Фрязино 

Московской области (прилагаются).  

 2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания. 

 3. Направить настоящее решение в Министерство юстиции Российской 

Федерации по Московской области для осуществления государственной 

регистрации. 

 4. После принятия решения о государственной регистрации 

опубликовать в печатном средстве массовой информации, распространяемом 

на территории городского округа Фрязино Московской области 

(еженедельная общественно-политическая газета городского округа Фрязино 

«КлючЪ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в 

сети Интернет.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                      Глава городского округа  

городского округа Фрязино                             Фрязино                                                 

 

__________________ Е.В. Романова               ______________Д.Р. Воробьев 

 



 
         

 
        ПРИНЯТЫ 
        решением Совета депутатов  

        городcкого округа Фрязино 

        от 09.12.2022 № 270/51 

 

Изменения и дополнения 

в Устав городского округа Фрязино Московской области 

 

1.В статье 23 Устава: 

1.1. Подпункт 8 пункта 2 исключить. 

2. В статье 25 Устава: 

2.1. Подпункт 2 пункта 11 исключить. 

2.2. Подпункт 6 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«6) иные гарантии: 

- бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за 

исключением такси) в пределах городского округа Фрязино либо 

компенсация за проезд; 

- служебный автотранспорт для осуществления полномочий; 

- служебный телефон (на срок осуществления полномочий); 

Расходы, связанные с гарантиями осуществления полномочий депутатом, 

членом выборного органа, выборным должностным лицом, финансируются 

за счет средств местного бюджета и не учитываются при формировании 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов. 

3. В статье 26 Устава: 

3.1. Подпункт 1 пункта 5 исключить. 

3.2. Подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6) иные гарантии: 

- бесплатный проезд на всех видах общественного транспорта (за 

исключением такси) в пределах городского  округа Фрязино либо 

компенсация за проезд; 

- служебный автотранспорт для осуществления полномочий; 

- служебный телефон (на срок осуществления полномочий); 

Расходы, связанные с гарантиями осуществления полномочий депутатом, 

членом выборного органа, выборным должностным лицом, финансируются 

за счет средств местного бюджета и не учитываются при формировании 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов. 

4. В статье 31 Устава: 

4.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«В состав Совета директоров НПК входят председатель, заместитель 

председателя, секретарь, члены Совета директоров НПК, а также Глава 

городского округа Фрязино и Председатель Совета депутатов городского 

округа Фрязино.». 


